g - . Fps .
Miniiteric de “Educacicn,  Caltura, Cicneia Y4 -%;H('/("y/((
. '- . oA .
(Mﬂkf(‘rljif/(u/ -'ﬁ/m/{/y/’(w, N léﬁl(-ﬂm/

* “2019 - Afio de la Exportacion”

T ! — el
) TP RREOAHUEL
ER otenrerete JEFE DE DEPARTAMENTO

APOYO AL CONSER) SUPERIOR

Buenos Aires, 24 de octubre de 2019

VISTO la Resoclucion N® 75/19 del Consejo Directivo de la Facultad Regional del
Neuquén relacionada con la continuidad del dictado de la carrera Tecnicatura Universitaria en

Administracion, en la Extensién Aulica San Martin de los Andes, y

CONSIDERANDO:

Que por Ordenanza N° 1147 de Consejo Superior se han aprobado las normas sobre
las carreras de Técnico Universitario, adecuadas por la Ordenanza N°® 1739, en la Universidad
Tecnoldgica Nacional.

Que por Ordenanza N° 1056 se ha aprobado el disefic curricular de la carrera
Tecnicatura Universitaria en Administracion, adecuado por la Ordenanza N® 1113, en todo el
ambito de la Universidad Tecnolégica Nacional.

Que la Facultad Regicnal del Neuguén ha presentado la documentacion
correspondiente de acuerdo con lo solicitado por las Ordenanzas Nros. 1147 y 1739.

Que su desarrollo no implicara erogacién presupuestaria por parte de la Universidad.

Que la Secretaria Académica - Subsecretaria de Planeamiento de la Universidad ha
evaluado la documentacion presentada por la Facultad Regiconal del Neuquén y ha emitido una
opinion favorable.

Que la Comisién de Planeamiento aconseja dar lugar a la iniciativa.

Que el dictado de la medida se efectia en uso de las atribuciones otorgadas por el

Estatuto Universitario.

Por eilo,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE:

“2019 — 70° Aniversario de la Gratuidad de la Ensefianza Superior”



* “2019 - Afio de la Exportacién”
/I//ru’( cric e “Elucescicr, (‘?—'#//ffrm, %}'ﬂﬂﬂ'{&,}’/ -"//‘;r:ﬂ('/(,'yf?f, feﬂ TR\BT

Chnineriiclad - %ﬁ/a(-/ﬁ;(//fw. -’j[ﬁﬂ'(wﬂ./ kmﬁ T 3’TzﬁUk_EL
R evtaracte FEFE DE DEPARTAAT, \|0

APOYO AL CONSEJO SEPERIOR

ARTICULO 1°-Autorizar a la Facultad Regional del Neuquén la continuidad del dictado de la
carrera Tecnicatura Universitaria en Administracion, en la Extension Aulica San Martin de los
Andes, -de acuerdo con el disefio curricular aprobado por la Ordenanza N°® 1056 y adecuado por
la Ordenanza N°® 1113-, a partir del ciclo lectivo 2020, para un nimero maximo de DOS (2)
inscripciones consecutivas a primer ano.

ARTICULO 2°.-La presente autorizacion no implica erogacién presupuestaria por parte de la
Universidad, de acuerdo con lo dispuesto por las Ordenanzas Nros. 1147 y 1739 y a la
documentacion presentada por la Facultad Regional del Neuqueén.

ARTICULO 3°.-Disponer que Ia Secretaria Académica - Subsecretaria de Planeamiento de la
Universidad realice el seguimiento y el contral de gestion dispuesto por las Ordenanzas Nros.
1147 y 1739.

ARTICULO 4°.-Registrese. Comuniquese y archivese.

w RESOLUCION N° 1661/2019

UTN
fajo
ST ,
IngbHECTOR EDUARDD AIASSA
RECTOR

NI

Ing. PABLtNDRES ROSSD

Secretario Consejo Superior

“2019 — 70° Aniversario de la Gratuidad de la Ensefianza Superior”




	Page 1
	Page 2

